O - Solet erus, quo ingenuarum artium studio flagrat, multam diei partem in hac bibliotheca consumere; interdum etiam noctis. Licet in mensa scriptoria nonnulla videre opera ab eo vel perfecta vel inchoata.

C - Miror eum, qui opibus et divitiis affluat, in nugis his atque ineptiis tempus terere, a quibus ipse tam libenter abstinerem!

Quantum praestat in sole et in luce deambulare, curis omnibus sollicitudinibusque vacuos et liberos!

Qual piacere è tranquillamente passare il tempo negli studi mentre tutto intorno sorride!

P - Osservate che ricchezza di volumi, e come bene siano disposti negli scaffali! Ho sentito dire che in questa biblioteca si conservano codici anche antichissimi, e non so quali incunabuli.

F - E quali sono questi codici? Quali gli incunabuli?

P - Non m'intendo di lettere; consulti se vuole lo schedario!

V - Ecco le opere di Virgilio, nell'edizione Aldina, volume rarissimo e prezioso. Lo sfoglierei volentieri.

C - Quel volume così ben rilegato e dorato nei tagli cos'è? Dammi uno sgabello, perchè di qui non ci vedo bene. E' la Gerusalemme liberata, illustrata.

P - La prego, stia attento che codesto volume non le cada di mano!

C - Non aver paura!

P - Il mio padrone è solito passare in questa biblioteca gran parte del giorno, talvolta anche della notte; si possono vedere sulla scrivania alcune opere incominciate e altre finite.

C - Mi meraviglio che lui così ricco, perda il tempo in queste cose così poco interessanti, delle quali io tanto volentieri per conto mio, farei a meno. Quanto è meglio andare a passeggio senza preoccupazioni!

O - Si deambulare cupitis, licet in agrum consaeptum descendere, quibus circumdatae sunt aedes!

Omnes - Agedum! Commonstra viam, nihil optabilius promittere poteras!

(Descendunt in agrum consaeptum).

V - Haec ambulatio quam amoena! Quam virentia prata! Quanta omnium florum varietate distincta atque ornata!

Quam laeta otia discumbentibus tam procerae arbores promittere videntur! Qui nitor huius marmorei labri ex quo aquae exsistentes circumiectas areolas dulci lenique rore conspergunt!

F - Animadvertite quam belle quam festive aqua ex Satyrorum Nereidumque oribus in extremo subsidentium labri orbe decidens, varios admiscens colores micet, radiis solis ad occasum vergentis verberata! Eterim alias fit ut claro sit rubra pyropo, alias nescio quo pacto inter curalium videtur virides miscere smaragdos.

O - At nondum vidistis id quod maxime, mea quidem sententia, in hoc consaepto agro spectandum est!